

W naszym przedszkolu realizowane są programy własne opracowane przez nauczycielki przedszkola:

- ✚ **Program edukacji ekologicznej „Zostań przyjacielem przyrody- cztery pory roku z ekologią”**- polega na zorganizowaniu zajęć i zabaw pogłębiających świadomość przyrodniczą i ekologiczną wśród dzieci. Tematyka zajęć wynika z tematów kompleksowych realizowanych z dziećmi. Materiał dydaktyczny został ujęty w bloki tematyczne: Pory roku, Jesień, Zima, Wiosna, Lato, Jestem przyjacielem przyrody, dbam o swoje zdrowie. Nadrzędnym celem programu jest rozwijanie zainteresowań przyrodniczych, kształtowanie proekologicznych postaw i nawyków, rozwijanie świadomości ekologicznej.

Program realizowany jest od 01.09.2018r.do 30.06.2019r. w grupie „Krasnoludki”, a jego elementy we wszystkich grupach wiekowych. Autorem programu jest Grażyna Hajdukiewicz.

- ✚ **Innowacja pedagogiczna: „Stwórzmy dzieciom równe szanse”** – polega na realizacji ćwiczeń wpływających na rozwój psychoruchowy oraz funkcji intelektualnych i instrumentalnych. Podstawą ćwiczeń jest piosenka lub wierszyk oraz wzór do rysowania palcem. Innowacja jest oparta na metodzie dobrego startu. Wskazane jest, by była prowadzona w małej grupie i indywidualnie. Czas realizacji dostosowany jest do rodzaju zaburzeń dziecka oraz wieku. Zajęcia oparte są na ćwiczeniach : koncentracji uwagi, orientacji w schemacie ciała; ruchowo-słuchowo-wzrokowym.

Innowacja pedagogiczna realizowana jest od 01.09.2018r.do 30.06.2019r. przez Annę Dziarmagę w grupie „Motylki”

- ✚ **Program edukacji patriotycznej „Mój dom – nasz kraj”**- polega na wzbogacaniu uczuć patriotycznych wychowanków. Dzięki realizacji treści programowych dzieci uświadamiają sobie rolę środowiska, w którym żyją, funkcję rodziny, przedszkola, społeczności lokalnej, ojczyzny. Celem nadrzędnym tego programu jest kształtowanie u dzieci świadomości patriotycznej; budowanie nowoczesnego poczucia patriotyzmu poprzez dostrzeganie osiągnięć współczesnych obywateli naszego państwa w nawiązaniu do bogatej historii Polski. W ramach realizacji przewidujemy spotkania z ciekawymi ludźmi regionu, poznawanie legend , tradycji i zwyczajów ludowych „ małej i wielkiej ojczyzny”, poznawanie symboli narodowych, zabytków kultury i historii, organizację konkursów i prezentacji.

Program realizowany jest od 01.09.2018r.do 30.06.2019r. w grupie „Leśne Duszki”, a jego elementy we wszystkich grupach wiekowych. Autorem programu jest Elżbieta Wójcik.

- ✚ **Program wychowawczy** - ma na celu poprawę jakości pracy edukacyjnej, uwzględnia potrzeby społeczności przedszkolnej tj. dzieci, rodziców, środowiska i pracowników. Integruje nauczycieli i rodziców w realizowaniu celów wychowawczych, ujednocza oddziaływania wychowawcze i kieruje procesy wychowawcze na właściwe tory.

Rodzice mają prawo do wyrażania opinii dotyczących programu wychowawczego oraz dokonywania zmian.

Program realizowany jest od 01.09.2018r.do 30.06.2019r. przez nauczycieli - wychowawców w poszczególnych grupach.

- ✚ **Program profilaktyki** - nakierowany jest na wspieranie dziecka w radzeniu sobie z trudnościami zagrażającymi jego rozwojowi oraz zdrowiu.

Ma na celu stworzyć warunki do kształtowania postaw i wartości, ułatwić dzieciom dokonywanie wyborów, uświadamiać zagrożenia, na które narażone są dzieci we współczesnym świecie.

Rodzice mają prawo do wyrażania opinii dotyczących programu wychowawczego oraz dokonywania zmian.

Program realizowany jest od 01.09.2018r.do 30.06.2019r. przez nauczycieli - wychowawców w poszczególnych grupach.

+ Program adaptacji do przedszkola

Programem objęte są wszystkie dzieci, które po raz pierwszy idą do przedszkola, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci 3-letnich.

Program obejmuje działania pedagogiczne, które sprzyjają rozładowaniu negatywnych doznań dziecka, zapewniają mu poczucie bezpieczeństwa i prawidłowy rozwój .

Główny cel programu to: stworzenie warunków organizacyjnych, wychowawczych i edukacyjnych do właściwej adaptacji dziecka w przedszkolu.

nawiązanie współpracy z domem rodzinnym przedszkolaków w celu określenia wspólnych działań odnośnie adaptacji i stworzenia atmosfery wzajemnego zaufania i akceptacji

Program realizowany jest od 01.09.2018r.do 30.06.2019r. przez nauczycieli - wychowawców w grupach najmłodszych dzieci (3-letnich). Opracowany został przez Annę Dziadowicz.

+ Program zajęć rytmiczno –tanecznych

Celem program jest stymulowanie wszechstronnego i harmonijnego rozwoju oraz wyzwalanie aktywności ruchowej poprzez tańce i zabawy przy muzyce oparte na naturalnej potrzebie ruchu.

Dobór treści programowych i metod pracy jest dostosowany do potrzeb i zainteresowań dzieci. Podejmowane działania wspierają rozwój dziecka we wszystkich sferach : fizycznej, poznawczej, emocjonalnej, społecznej a nawet duchowej.

w grupie „Leśne Duszki”. Program realizowany jest od 01.09.2018r.do 30.06.2019r. przez Iwonę Karbarz

+ Program zajęć stymulacyjno- relaksacyjnych wg Metody Ruchu W. Sherborne

Celem zajęć jest wspomaganie rozwoju psychoruchowego dzieci o specjalnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych. Głównym przesłaniem do realizacji jest rozwijanie za pomocą ruchu świadomości własnego ciała i otaczającej nas przestrzeni, usprawnianie ruchu, dzielenie przestrzeni z innymi osobami oraz nawiązywanie z nimi bliskiego kontaktu za pomocą ruchu, dotyku. Ważnym aspektem tych zajęć jest także rozwijanie świadomości różnorodnych cech ruchu co wydaje się szczególnie istotne w pracy z dzieckiem z zaburzeniami rozwoju.

Program realizowany jest od 01.09.2018r.do 30.06.2019r. przez Wioletę Malińską.

+ Program edukacyjno- profilaktyczny z zakresu bezpieczeństwa - „Jestem bezpieczny”

Powstał w trosce o bezpieczeństwo i prawidłowy rozwój naszych wychowanków. Ma na celu kształtowanie bezpiecznych postaw i zachowaniu dzieci w sytuacjach trudnych, zagrażających zdrowiu a nawet życiu. Założeniem programu jest uświadomienie dzieciom zagrożeń, które mogą wystąpić zarówno w przedszkolu, domu, jak i na drodze, a tym samym ograniczyć liczbę niebezpiecznych zdarzeń z udziałem dzieci. Program realizowany jest od 01.09.2018r.do 30.06.2019r. przez Wioletę Malińską w grupie „Biedronki”.